

# Savonlinnan Kylät ry



TOIMINTAKERTOMUS 2024

## YLEISTÄ

Savonlinnan kylät ry on Savonlinnan alueella toimivien kyläyhdistysten ja kyläyhdistysten tehtäviä hoitavien muiden yhdistysten yhteisjärjestö, joka organisoii kyläyhdistysten välistä yhteistyötä, toteuttaa kylätoimintaa edistävää viestintä- ja koulutustoimintaa sekä toimii kylä- ja asukas-yhdistysten edunvalvontajärjestönä.

Savonlinnan kylät ry on aloittanut toimintansa aluksi vuonna 2010 kyläyhdistysten epävirallisena yhteistyöelimenä ja rekisteröitynä yhdistyksenä vuonna 2014. Yhdistys aktivoitui toimimaan vuonna 2018, jolloin se aloitti Savonlinnan kaupungin kumppanina lähidemokratiaa toteuttavan ja kylien kehittämistä tukevan hanketoiminnan. Toiminta päättyi keväällä 2022, kun se siirtyi kaupungin omaksi toiminnaksi.

Vuosina 2019 ja 2020 Savonlinnan kylät hallinnoi ja toteutti koko Savonlinnan alueen ylläpidettyjen lähiliikuntapaikkoja kartoittaneet ja viitoittaneet hankkeet Kyliltä Kylille ja Kyltiltä Kyltille. Hankkeet päättyivät helmikuussa 2021. Vuonna 2020 toteutettiin myös Savonlinnan alueen kulttuuriperinnön kartoittamiseen keskittynyt Vakan alta valoon -hanke. Hanke sai jatkoa Leader-ryhmähankkeena vuonna 2022, joka huipentui paikallisten tarinoiden pohjalta luotuun koululaisten piirustusnäyttelyyn.

Vuonna 2023 KyläTuumaamo -tapahtuma aloitti kuluvana vuonna jatkuvan tapahtumasarjan. KyläTuumaamo on tieteen, päätöksenteon ja kansalaisaktiivisuuden kohtaamispaikka. 2023 tapahtuma järjestettiin Punkaharjun Putikossa. Vuoden 2025 hanketta ollaan järjestämässä Kerimäen Toroppalaan.

Syksyllä 2023 käynnistynyt Saariston asuttavuus -valmisteluhanke suunnitteli Vesj'kansan asuttavuus -hankkeen. Hanke käynnistyi heinäkuussa 2024. Hanke tuottaa alueellista tietoa saaristoalueilta kansalaistieteen keinoin. Tietoa punnitaan Åbo Akademin Saaristoinstituutin luomalla asuttavuusanalyysimittarilla. Hanke on Leader-rahoitteinen Älykäs kylä -hanke ja sen tuottamalla tiedolla on mahdollisuus vaikuttaa Savonlinnan saamaan saaristotukeen uuden, vielä valmisteilla olevan saaristolain tultua voimaan.

Syksyllä 2024 yhdistys päätti nostaa aktiiviseen keskusteluun kylien asuttavuutta koskevat teemat tulevia kuntavaaleja silmällä pitäen. Keskustelun minimitavoitteena on tehdä tulevat valtuustoehdokkaat tietoisiksi kylien palvelutarpeista.

## HALLINTO

Kertomusvuoden aikana on pidetty 11 hallituksen kokousta, joissa on käsitelty 124 asiakohtaa.

Hallituksen kokouksista no. 3 pidettiin sähköpostikokouksena ja kokoukset 1, 5, 6, 7, 8 ja 10 hybridikokouksina.

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 4.4. järjestöalo Kolomosella ja syyskokous Punkaharjun Hiukkajoen kylätalolla 26.10.2024.

Yhdistyksen hallintoon ovat kuuluneet:

Saku Sallinen, puheenjohtaja; Asko Koukkari, varapuheenjohtaja sekä jäseninä Uskali Mäki, Anne Käyhkö, Anna-Mari Käyhkö, Tapani Lipsanen, Petteri Partanen, Jesse Härkönen sekä Minna Lötjönen. Hallituksen ulkopuolisena sihteerinä toimi Meeri Larinen.

Toiminnan tarkastajina ovat toimineet Jaakko Kuikka ja Ulla Lindell.

## JÄSENET

Yhdistyksessä on kertomusvuonna ollut 8 jäsenyhdistystä, jotka ovat:

Moinsalmentien alueen kyläyhdistys ry, Kievarinkierros Latu- ja Retkeily-yhdistys ry, Putikon alueen kyläyhdistys ry, Laitaatsillan kyläyhdistys ry, Kerimäki-seura ry, Länsi-Punkaharjun kyläyhdistys ry, Sääminki-seura ry sekä Laukansaaren kyläyhdistys ry

## TALOUS

Savonlinnan kylät ry:n taloudellinen toimintavuosi koostui pääasiallisesti hanketoiminnasta. Tilikausi tuotti ylijäämää 4 696,16 € taseen ollessa 32 016,46 €. Tase koostui hankerahoitussäästöistä ja siirtovelloista.

## VIESTINTÄ

Savonlinnan kylät ry:n kotisivuilla, [www.savonlinnakylät.fi](http://www.savonlinnakylät.fi), hankkeiden ja Savonlinnan kylät ry:n Facebook -sivuilla on tiedotettu kulloisista ajankohtaisista aiheista. Vilkkainta tiedotustoimintaa on ollut hanketoimintaan liittyvissä asioissa. Kylien kotisivulle perustettiin Blogi, johon on tarkoitus tuottaa mielipidekirjoituksia kylien välisen keskustelun edistämiseksi.

## HANKKEET

Leader-rahoitteinen Älykäs-kylä valmisteluhanke Saariston asuttavuus loi pohjan Vesj'kansan asuttavuus -hankkeelle. Hanke käynnistyi heinäkuussa 2024. Hanketta toteuttamaan palkattiin Jouni Koskela hankekoordinaattoriksi ja Mervi Lintunen hankeavustajaksi.

## JÄSENYTYDET

Savonlinnan kylät ry on jäsenenä seuraavissa organisaatioissa:

Savonlinnan Seudun Kolomoni ry, josta on edustaja hallituksessa

Järvi-Suomen kylät ry, josta on edustaja hallituksessa

Suomen Kylät ry

SavonLuotsi-Leader ry

YhES järjestöneuvottelukunta, jossa edustus kylä-, asukas- ja kotiseutuyhdistysten edustajana

## KYLÄKAALA

Kyläkaala järjestettiin syyskokouksen yhteydessä Punkaharjun Hiukkajoen kylätalossa. Yhteisöllisestä aktiivisuudesta huomioitiin: Otto Makkonen, Terho Kaskinen, Teija Pesonen, Eelis Laamanen, Maritta Luukkanen, Timo ja Tiina Lajunen, Varparannan kyläyhdistys sekä sairaalamme puolesta ääntä pitänyt ryhmä: Savonlinna tarvitsee keskussairaalan.

## LOPUKSI

Vuosi 2025 jatkaa 2024 aloitettua hanketoimintaa. Vuosi tulee sisältämään merkittäviä vaiheita yhdistyksen toiminnassa kuntavaalien vaikuttamiskampanjan ja KyläTuumaamon järjestämisen myötä. Oman mielenkiintonsa kohdistuu Vesj'kansan asuttavuus -hankkeen analyysiin ja sen mahdolliseen vaikuttavuuteen hankkeen vaikutuspiirissä oleviin alueisiin ja kaupungin tulevaan saaristotukeen.

Yhdistys valmistelee pidemmän aikavälin strategiaa tuleviksi toimintavuosiksi tavoitteena suunnitelmallisuuden lisääminen ja toiminnan tavoitteiden kirkastaminen.

Savonlinnan kylät ry / Hallitus